„ Octob. Nicosae (gallice). — Henri I, rex Cyprius et dominus Hierosolymitanus, Johan(ni) de Ibelin, domino de Baruth, feoda Balian(o) de Ybelin quondam patri ejusdem collata sigillo confirmat scilicet: Casal Ymbert, le Fierge, le Quibre, la Sebeque, Jasson, la Guille, Quafrenebit, la Meserefe, Douheyrap, Bene, Samah, la Gabasie. — De hominibus regis: Bertheleme dou Morf, Phelippe de Nouaire,¹⁾ Galter Quelbe Arab et Gautier Lanne (Strehlke, p. 84—85, No. 105). **1208**

¹⁾ Alias: de Navaire (De Mas Latrie, Hist. de l'île de Chypre II, p. 67), Navarra, Novare dictus, de quo Hist. litt. de la France XIII, p. 94—96; XXI, p. 433—468 (ubi quoque de Gaufredo Torto, Jacobo et Johanne de Ibelin agitur); Beugnot, Notice sur la vie et sur les écrits de Philippe de Navarre in Bibl. de l'école d. chartes, Paris 1840—1841, A. II, p. 1—31; Gaston Paris in Romania 1890, XIX, p. 99—102 (qui nostrum ex Italiano ortum fuisse confirmat); Paul Richter, Beiträge zur Historiographie in d. Kreuzfahrerstaaten, Berlin 1890 (Dissert. inaug.), 37 pp., 8° et in Mittb. d. österr. Instituts XIII, p. 255—310; Hans Müller, Der Longobardenkrieg auf Cypern (1229—1233), Halle 1890 (Dissert. inaug.), p. 1—8.

„ Dec. 22, ind. XII. Accon. — Nicola de Arcu, filius quondam Leonis de Randazio, civis Acconensis, qui se retinet pro Januensibus, coram curia Acconensi scilicet Joanne Grifo, vicecomite Acconensi, Alardo, Joanne

Philippi, Raimundo Odonis juratis et Aliotto, judice et notario publico, Hospitali per manum Hugonis Revel, magni praeceptoris Acconensis, donat domum Acconensem, quae vocatur domus de Spea et sita est ante ecclesiam Hospitalis ex latere occidentis, cuius fines sunt ab oriente et septentrione viae, ab occidente domus Templi, quae fuit dominae Arsuri, a meridie domus, quae fuit Simonis Hugonis et fuerat magistri Johannis Medici, domus Petri Saporiti et Bernardi de S. Th. — Fratres: Johannes de Mallienc,¹⁾ Petrus de Veteri Brida; Petrus de Fuce, Johannes Sallimbenis. Aliottus Uguacionis, judex et notarius publicus, scripsit (Paoli I, p. 294, No. 16). **1209**

¹⁾ Alias: Malengh.

1253 Dec. (gallice). — Johan Laleman, dominus Caesareae, consensu Margaretae uxoris, domus Hospitalis magistro Guillelmo de Chasteaunue ac Josepho de Cauci thesaurario XII millibus bisantiorum vendit casale Damor in plano Acconis situm, quod adjacet versus orientem casali Cabor Hospitalis, versus occidentem turoni dominae Joiette ejusdem Hospitalis, versus aquilonem (casali) Broet ejusdem Hospitalis et versus meridiem casalibus Careblier¹⁾ et Tatura,²⁾ quae sunt Templi. Si pecunia non solvatur, Johannes XVI milia bisantiorum in damnum promittit, quorum hypotheca datur casale Cafresur, quod est vicinum ab oriente casali Socque dicti Johannis, ab occidente ipsius casali Caco, a meridie casali ipsius Turrarme et Casali Novo (Casal Neuf), archiepiscopi Caesariensis, a septentrione casali Jheure³⁾ domini Isamberii. — Hamié Laleman, Guillaume de Pinqueigni, Gautier de Chastillon, Symon de Treies, Elye Charles, Amauri de S. (Ber)tin, Jehan Hoquete (Delaville le Roulx, p. 184, No. 80; cf. p. 25). **1210**

¹⁾ El-chureiba (Conder 1890, p. 35), vel chirbet et-tire (Clermont - Ganneau, Rec. I, p. 309, qui p. 310 charruba idem esse censem ac dschebel karubie). ²⁾ Tamra (Clermont-Ganneau in Journ. asiat. 1888, XI, p. 534; Rec. I, p. 309). ³⁾ Ja'arrah (Conder, p. 35) in Mappa Anglicana, sheet VIII.

(„ — **1254**). — Mangu chan, imperator Tartarorum, Haythono I,¹⁾ regi Armeniae, pollicetur, se christianam religionem accepturum et semper ternam cum christianis pacem habiturum esse, si ipsum summum principem agnoscant, seque S. Sepulchrum visitare voluisse sed variis impedimentis retentum, nunc Hulogu, duci suo, mandavisse, ut S. Sepulchrum cum Terra Sancta Saracenis eriperet christianis restituendum, pariter se capitaneo suo Batschu-noyan imperasse, ut chaliphani regno ejiceret, et terras Armeniae regi a Saracenis eruptas reddere velle (Haython in Louis de Backer, L'extrême Orient, p. 177—180; Langlois, p. 215—216, No. 4; cf. p. 214, No. 3; Marinus Sanutus, Secreta fidel. crucis, lib. III, p. 13, cap. 6 et supra No. 1155). **1211**

¹⁾ Idem rex ut Constantinus, dominus de Lampron (Vincent. Bellovacensis XXX, c. 145), cum Ala ed-di o Kaikobad, soldano Iconii, pacem fecit, qua pollicebatur, se Saracenorum religionem nullatenus molestare et monetam in terra sua facere velle, cuius medietas soldani sit (ibid.; Langlois, p. 213, No. 1; p. 214, No. 2) et Haython a Baiduchan mandatum extorsit, quo demolitio ecclesiarum christiana norum prohibita est et templa paganorum in scholas Saracenicis immunitata jussa sunt (Langlois, p. 232, No. 7). De pace ab Haythono I cum Bibars, soldano Aegypti (1268), facta cf. Röhricht in Archives II A, p. 393; Langlois, p. 216, No. 5; de itinere ejus ad Batum facto cf. Asiat. Journ. and Month. Reg. X, 1833, p. 137—143; Journ. of the Asiat. Soc. 1876, X, p. 297 seqq.; Cordier, Bibl. Sinica II, p. 931—932.

1254 Febr. 11, ind. XIII. Accon in ecclesia S. Crucis. — Johannes Marraim, miles Acconensis, coram Ada, archidiacono et vicario episcopi Acconensis, Ugone Pellavillani, vicecomite Acconensi, Alardo, Johanne Philippi, Raimundo Odonis, juratis curiae, et Aliotto, judice ac notario publico, Hospitali per manum Hugonis, magni paeceptoris Acconensis, donat terram suam in planicie Acconis sitam, cuius fines sunt ab oriente terra casalis de la Hadia, quod tenet Rolandus Antelmi, a meridie terra domus Templi, ab occidente Johannis Costae, a septentrione via publica, quae est ad pedem Turonis, qui dicitur Saladini. — Jacobus Vitalis, Rainierius, juris peritus, Bonifacius presbyter; fratres: Johannes de Mallienc, Johannes de Ceriserio, Girardus de Domibus; Guidoctus de Finemonte, Stephanus de Bussello. Coram domino Raul, domino Blancegarde, Fulcone, ejus milite, Jacopo Vitalis, Giraldo Menabovis, Guillelmo de Pinkignin, fratribus: Johanne de Mallienc, Henrico hospitalario, Josepho thesaurario, supradictus Johannes Marraim paeceptoripse tradit terram antedictam. Aliottus Uguccionis, judex ac notarius, publicus, scripsit (Paoli I, p. 295 — 296, No. 17).